Eff et quarta trebel liamca que locum habet cuz heres isti tutus rogatus est restituere totuz he reditatem et tuc quartam retinet nisi coactus hereditatez ad huius quo casu ml retinet ut ff ad trebell l. quia po terat et l. cogi et l. nam q §. q com pulsus Item ml retinet ppter puile guz restantio ut quia mles erat ff ad trebel l. marcellus §. q autem m suspecta

Sed inquit testoz pt phibere ne heres detrahat quarta tre belliamca uidetur q sic ut C ad l. fal ad aut §. si testoz tu dic q non ut C ad l. falc. l. si ut allegat et msta de fidei g hrd §. sed quia et ita est no p ar m dca aut Sed denerata est ista quaz ta a trebellio auctore et uenit m ista quarta fructus ut ex de testis c. fa nuatus m §. m eo uero et ff de i offi testo pap. §. si gditionem Sed con C ad trebel. Tubon9 ubi dicitur q si filius est rogatus restituere q non p fruc tum importatione debet habere quar tam sed m ipis rebus pncipalib9 et sic manifeste uidetur condicere Sed tu tellae hanc conuictatez et ut buit

No hic azm iuenta ruz heredis

No qn cessat faladia

No de trebelliamca

Ningd filius possit deducere duas qrtas vi de q no cy i l. quaq C ad l. falc. et bar. l. i §. pu ff si cu pl9 q p l. falc. et q no glo et bar i l. papimanz §. me mmsse ff de i offi testo et uide m libro q filioz sup guberta nuus e hluu cozo natuz ubi e qd q mripit In xpi nomine Amen quedaz dna gabriella e

nbi liqueat articulus iste ita distiguas
cu quis rogatus est restituere heredi-
tatem aut est de extraneis aut de liberis
primi gradus uel suis filiis uel suis
fratribus si decessit sine liberis Si de ex-
traneis uel alijs conuictis aut ex mora sua
fructus percipit aut ex uoluntate teste-
ris puta appositis diem uel condicioez
aut ex negligentia fidei commissi non pe-
tentis Si quidem ex mora sua heres p-
cepit fructus deputantur in quartam
et superfluos restituit Si ex uoluntate
testoris eos computat in quartam et super-
fluos non restituit Si uero heres eos pa-
puit negligentia fidei commissi non peren-
tis nec eos deputat in quartam nec eos
restituunt ut ff ad trebell. l. mulier. §. si
heres et l. ita cu §. ex asse. et l. in fidei
commissaria et ff ad l. falc. l. paulus. §. 1.
Si uero filius rogatus e restituere q-
tam retinet non p imputationez red-
dituz sed p ipoz rez substantiam
msi sit in mora restituendi p sua q-
matia ut fall. c. rannicus uel msi a
certa die rogatus sit restituere tale
tm q certuz sit q possit tm pape de
fructibus quatuor ualeat quarta ut ff
de offi. test. pap. §. si conductionis uel in
certa die sit rogatus restituere q tuc
eos non deputat ppter incertuz an tm
sit ex illis perceptuz quatuor est quarta
et sic locatur leges superius allegate

Item uenit in hac quarta legata
et donationes et fidei commissu data qm
implende condicioez ut ff ad l. falc. l. in
quarta §. sed in fidei commissi et hec cu
pcepit ab extraneo uel a legato sed
si papiat a coherede distiguatur utru
papiat pecunia et illa computat an cor-
pus utputa equu et tuc pro parte sua co-
putat pro parte uero heredis non ut ibi
Et si quezas utru plegata computentur i
quarta et pro qua pre oportentur distig-
ue utru rogatus est pmo pape et pos-
tea restituere an e contra pmo restitu-
ere et postea pape pmo cau qn pmo
plegavit et postea restituere iussit dis-
tingue Aut rogatus specialiter fuit
portione sua restituere no faciendo
mentionez hereditatis aut fuit rogatus
specialiter portione sua restituere no fa-
ciendo mentione hereditatis Aut fuit ro-
gatus restituere hereditate aut portio-
ne hereditatis pmo cau qn fuit ro-
gatus restituere portione sua restituunt
ou ut C de fidei §. l. cu uiruz et ff ad
trebell. in fundo. §. si et l. marcellus
§. quidaz Si uero pmo restituere postea
pape rogatus est semp retinet pcep-
tiones et est ratio q non uidentur ro-
gasse de eo q noduz dederat ut ff de or-
ben emp l. in lege Et si qras pro qua

parte imputet at computet heres in quarta
tam distiguit utru heres quarta retin-
eat ex uoluntate testoris aut non pmo
cau heres deputat in quarta solaz duo
deama partes rei plegate i quarta pre
eius pris que ei uir hereditario obuenit
qm in certa est institutus Si uo volun-
tate deputat onciaz quatuor rei plega-
te hoc est partem hereditariuz ut ff ad
l. falc. l. tina et detrahatur faladia q-
ta trebellianica de singulis rebus ut
ff ad l. falc. l. plautius et l. linea et c
ad l. falc. l. ij et ff ad trebell. l. marcel-
lus §. pop. ita q heres in una re non
potest detrahere faladiam uel quarta
trebellianicaz i uito legatario uel fi-
dei commissario ueruz tamen circa hoc
distiguit aut heres rogatus est pape
singulas res aut totaz hereditatem
ut tantu de hereditate q diuidas non
remanet apud heredem uel a quibus
aliquibus res singulas et alijs prem
bonoz Si quidem res singulas rogatus
est restituere uel totaz hereditatem
uel tantu de hereditate q diuidas no
remanet apud heredem non perest i
vna de quarta deducere i uito legat-
ariuz uel fidei commissi ut C ad l. falc. l.
ij et ff ad l. falc. l. plautius et l. linea
et l. in quartate §. si et m. i. §. ad l.
falc. §. si q fallit uel si naturalit' di-
uisa sunt uel sine dampno diuidi no
pnt quia tuc de singulis rebus ut di-
uidantur non est detrahendo falci-
dia ut ff de leg. pmo l. non amplius
§. pmo Item fallit quando heres aliq
de rebus que restitutor subuenit ali-
enauit quia tuc in eduz suu aliena-
tis debet deputare faladiam in rez alie-
nataz ut ff ad trebell. l. marcellus §.
res que ab herede Item fallit quando
quis nesciens faladiam locu habere
solidans res quasda restituunt q tuc
in retentis i in hys quas noduz res-
tituit potest solida faladia deputare
ut ff ad l. falc. l. si ex pluribus q ibi
addit bnficio exceptionis doli mali

Item fallit ppter psumtam dm volu-
ntatem ut si pater i uita fudu cocef-
serit filio suo ad sui substitutione
certe psumitur q uoluerit q et illud
habeat post mortem sua Unde in illo
solidam quartam potest imputare ut
C sim here l. filius q ueruz e §. m. ques-
dam Sed tu dic aliter ut ibi no Si uo
singula legata aliquibus reliq et alijs
certaz prem bonoz tuc esset in parte
heredis uel partem pstate uel eius exti-
mationem ut ff de leg. pmo l. no am-
plius §. auz bonoz et l. si quis bonoru
et tuc si partem pstate possit auz res
qmoda recipit diuisionem ut e dictuz

est Et hoc cau potest heres uel in pua
 ozibus uel in vna partez relicta legata
 no dare in qua legatarius consensit
 vel iudex extimauerit ne habeat nate
 legatarius in omnibus rebus portio
 nem petere ut ibidem colligi potest ut
 ff de leg p l p aut heres Et ne de
 ista restitutione de qua tibi feri men
 tionem aliquid remaneat indistinctu
No q tribus modis fit s. re verbo et
 ipso ut he ipa si forte passus sit heres
 possideri hereditarias res vel totas vel
 aliquas earum hac mte ut uellet eas
 restituere Verbo etiaz solo vel p eplam
 potest restituere ut ff ad trebell l resti
 tuta Ipso uere ut si ipse qui rogatus est
 restituere eam restituit et tuc quartaz
 de singulis rebus potest retinere ut i
 Insti de fidei miss hrd s restituere et s
 potest et tuc pro ea parte que imaret
 apud herede tenebitur heres creditibus
 hereditarijs Pro alia parte tenebit ille
 cui restitucio facta est qn est heres sed
 ille qui institutus fuit siue tota heredi
 tatem siue partem restituat semp rima
 net heres nisi forte rogatus sit restituere
 hereditate retenta sibi certa re uel cns
 rebus vel certe sume pecunie uel maxime
 tuc soluta onera hereditaria substinebit
 ille cui fit restitucio et sibi imputet si
 onerosam suscepit restitutione sed et
 si nichil uelit retinere heres in nichilo
 oneribus hereditarijs erit obligatus Et
 idem si nolens adire hereditatez apulsus
 fuit adire hereditate p pte ad instam
 cia illius cui debet fieri restitucio ut h
 heres i msti de fidei miss hrd s potest et
 s sed quia et tribus s ibi s et ff ad tre
 bell l quia poterat et C ad trebell l ij
 cum s vno pnotato q ille qui rogatus
 est restituere res hereditarias alienare
 non debet ut C cora de leg f s sed usq
 ad fine et l msi ppter dotis uel donatios
 ppter nuptias octoe cas res pte rogati
 non sufficerent ut eo tr autem res q
 et idem credo s q tales que subiacent
 restitutionem possint dimitti In tertio
 cau pua ppter restitutionem dotis sua
 endam cas res pte istius non sufficiat
 licet aut illa res que ml de hoc dicit m
 quia similiter optinet equitatem ides di
 cendus est ut ff ad l aquil l illud et C
 ad l falc l si Nam ubi comode ratio di
 uersitatis reddi non potest q statutur
 in vno et in alio ut C de libe pre uel
 ex l i et ff de vbo ob l a ratio Sed si
 rogatus est quis restituere q superu
 de hereditate ruz mozierur tuc aliena
 re poteat dredantem quarta seruata
 q et inuenire potest ex causa dotis vel
 donatios ppter nuptias vel redempti
 oms captiuoz vel si non habet vnde se

alat ut e ad trebell aut q rogant
Item ne q qn quis rogat aliquem vt
 post mortem suaz restituat hereditate
 Aut facit mentione si sine libezis deas
 ferit ut e Ramaldus Aut no si fuerit me
 tionem si sine libezis decesserit siue reli
 quezit filiu siue filia uel alique desce
 dentuz seu ingressus fuerit monaste
 riu suie religionem euanesat substi
 tio ut e de adi i pte l i et C ad trebell
 aut msi rogati et ex de pta c i pntia
 Si vero non fuit facta mentio de libezis
 aut heres rogatus restituere est de suis
 aut de cneis Si est de suis tuc eo libezos
 relinquere licet in testo non sit facta
 mentio euanesat ut C de msti et substi
 l generalitez s i et m talibus ita roga
 tis etiam nales libezi presunt ut ff
 ad trebell l ex facto s si quis rogatus
 et idem senat in hoc Si quis dixerit si in
 libezis decesserit et si dicatur et in hrd
 ut e l s si Si est de cneis tuc aliud est
 ut az C de fidei l cu acutissimi Nam
 lex illa loquitur tantu in suis ut ibi no
 nec ob l C de msti et substi l generalit
 primo pmo quia loquitur in alio cau
 no in primo duto sed posset esse ratio
 quia non est par eadem ratio zc ut
 C de codicillis l fi **E**st et quarta q
 debetur filio arrogato ex constitucione
 dim py ut ff de adop l si arrogator
 et ff de ioffi testa l pup s si qe ipu
 bezi **E**st et quarta que stat in noie
 generali et in plures quartaz diuiditur
 et de ea habes in aut de tnen et semise
 s consideremus in fi q filij et filie tuzi
 aliu nouem unias aua vero quarta
 fit etia gmemoratio de hac quarta ut
 C de epis et de aut sed neq ubi dicit
 q si tuzialis fiat clericus q quarta bo
 noruz suoz sibi retinet dredante vero
 relinquid tuzie sue dicitur et de hac
 quarta C de epis et de aut pbiteros
 ubi dicitur q pater debet habere quaz
 tam in bonis pbiteroz draconoz et
 tantoz et lectoz hys decedentibus sine
 libezis aut ab eis descendentibus si de
 eis restati sit aut alijs bona sua dicta
 uerunt al donauerit ut ibi dicitur et
 de hac quarta habetur C vn uiz et
 vx aut pteca ubi habes q si mulier
 sit sine dote et quuz pmoziens sit lo
 duplex supstes uo laborez in opia sur
 redit una cu libezis tribus uel alijs
 mat q in quartaz si tres sit uel pau
 ciores q si plures i uiziles et tamen
 libezis extantibus eiusdez matrimony
 pperatem suct heres vero no extantibz
 portatur et dno **E**st et alia quaz
 ta de qua dicitur C de diuortijs et re
 pudys l uibemus ubi dicitur q si ma
 ritus sine dote vx accepit et eam sine

No de quarta ex co
 stitucioe dim py

No de ea q gnaie
 nomen retinet

causa repudiet vel ipse causam ipudij
dederit vel gmisit qd ei quartaz boz
suoz dare teneatur **E**st et alia qd
ta sue tertiaz de qua fit mentio i msti
de success libertoꝝ y sed nra vbi habes
q patronus succedit ab intestato libe
to si nullos liberos relinquit Sed si libe
ros relinquit ei succedit ab intestato et ex
testo patrono excluso Item si minor est
c auzens et decedens sine liberis i testa
to nil tenetur relinquerre patrono sed
si maior c auzens tenetur relinquerre
tertiar ptem nullis liberis extantibz
vel etiam si extant et iuste sut exhe
redati uel pteriti alioquin eaz s etiaz
ptem patronozu potest pete uel ad sup
plementum agere si aliquid ei reliquit
libertus ptem minus tertiaz ut dicto y
sed nra item fit mentio de hac quarta
c quando et quibus quarta parte debet
de hie decur l i et y ubi dicitur q si
aliquis naturalis succedat alicui tuzia
li in totum vel in parte q tuzia debet
habere quartaz ptem Et no uerq omni
quartaz **D**ebita quarta datur natis
in rebus auoz ut c de i offi testa l cu
quintuz Restituendoz retinetur quarta
bonoz ut c ad cau q l i ubiemo Et p fal
tidiam fiat deductio quartae ut c ad l
fals l falacie mofnes Vy iops locuple
te vno pent hanc quoq partez ut c
nit vir et vx aut pterea qumc dat
quarta minus plus impali ut ff de
adopc l si azrogatur Si monachus fiat
quartaz damus officiali ut c de epi et
cle aut sed neq Sed si me subeat suo
meo quarta paratur ut ff de hie i sti l
si pater Atque repulsi vno qm hac pre
uiuatur ut c de repudys l i iudemus
Quartaz restituetur moriens sine ple
rogatus ut c ad trebell aut qd rogat
azatibus nupte venit hic ad comoda
natus ut c de sedis nuptys l hac edi
tali Nam adpnate tribuit lex talia
nate ut c ad l uul mare l qe qe Na
tus habet quartam grauida geniti
re vocatur ut ff de iudicys sed si fisy
habet quartam si decurio moriatur
ut c qn et quibus quarta parte debet
l i Dynus de mugello leguz doctor

Finis huius tractatus
Deo gratias

Tractatus successioꝝ ab intestato
to fm dynuz

In xpi nomine Amen et Beate marie sp
virgis gloriose et Beati Stephani glo
rosissimi mlitis et martiris eiusdez
dm nri Ihu xpi in die natalitie cuius
hoc opus exemplari mceptu fuit et
beati Iohis euageliste auo festu segruz
post natalicia eiusde Stephani et eius
factoz et factoz dei Amen hincit Trac
tatus successioꝝ ab intestato p excel
lentissimu leguz doctore dnm Dynuz
de mugello opilatus Deo gras Ame

Quoniam ab

intestato successioꝝ ma
in iuris corpore taz i tex
tu q in glosis noscitur
esse dispersa Idcirco ne quidez uis ply
itate glosaru multitudie p^{az} euoluat
sciam ut c de raduc tollendis l i s no p
spio ut p^{az} noticia uberius et clarius
habeatur p^{az}nter nonula ordinarie p
sui nec i merito cu cotidiane sint ma
teruz ut ff de lib l legam Et q p diui
sione omi reru clarius et melio opit²
ut ff de exc deli l i **S**ciendum e q
gradus succedendi diuiditur in tres gra
dus s mferozem supozem et trasfate
ut in msti de gradi agna s i et i aut
de hie ab mte s i Circa aut p^{az}mu gduz
notanduz est q si quis moriatur ab i
testato et habeat liberos Primo succ
dit liberi exclusis parentibus et colla
teralibus et succeditur equalit² et i dis
tincte licet olim fecus sint sui iuris
uel emancipati masculi uel femine ut
in isti de hie que ab mte s i et y et m
aut eo s i Et intelligas liberos usque
in i finitū ut ff de verbo signi l libeo
ruz Ido uocantur liberi ut si in vno fi
lio p mortuo sit nepos uel pncpos ma
cu filio defuncti uocentur ut i msti de
hie ab mte s i tuz filius et ita intelli
debet q nepos sit vnus uel plures uel
pncpos tantaz accipient mortetis pre
quantu accipet eoz partez si uiueret
ut in aut de hie ab mte s i si tamen
veru q uiuentur multe spes libertoꝝ
non omes filij succedunt equalitez
Sciendum est q quidam sut filij na
turales et legitimi Quidam legitimi
tantu Quidam legitimi Quidam nales
tm Quidaz spurij Quidam iestrosi Quid
daz nefary Quidam adulterim ut colligi
tur in aut qui mo na est sui s palaz
Dicitur aut filij legitimi qui nati
sunt ex legitimo mati contracto uel
psumpto q sit legitime contractu ut
in aut qui mo na est sui s legitimi
coll vy et ff de iuris uoca l quia et
de hie qui sut sui uel alie uir l filius